

Nykyaikaisen kansatieteen saavutuksia

WILL-ERICH PEUCKERT & OTTO LAUFER *Volkskunde, Quellen und Forschungen seit 1930*. Bern 1951. 343 s. — Wissenschaftliche Forschungsberichte, Geisteswissenschaftliche Reihe, herausgeg. von Karl Hönn, Band 14.

Professori Karl Hönnin johdolla on Sveitsissä ilmestymässä komea oppi-historiallinen teossarja, jonka pyrkimyksenä on tutkijoiden tutustuttaminen eri henkítieteiden viimeaikaisiin työntuloksiin. Sarja tulee käsittämään kokonaista 24 vankkaa osaa, joista nyt on jo valmiina ainakin viisi; 14. osana on äsken tänne saapunut kansatiedettä (*Volkskunde*) esittelevä laaja osa.

Göttingenin yliopiston professori Will-Erich Peuckert on kirjoittanut 259 sivun esityksen kansantietoudesta ja selostanut esim. keskieuropalaista volkskundera, sen metodeja ja historiaa, eri yleistutkimuksia, kansanuskomuksia selvittäviä teoksia, tutkimuksia ja monografioita, samoin tapojen, satujen, tarinain ja kansanlaulutradition piiriin kuuluvaa tutkimusta. Hampurin yliopiston ent. professorin Otto Lauferin osalle on jäänyt esineellisen kansatieteen (*Volkswerk*) esittely.

Työmaa on kiistämättä ollut suuri. Tekijät ovat joutuneet selostamaan v:n 1930 jälkeen ilmestynyttä kirjallisuutta, ja kun varsinkaan sodanaikainen kirjallisuus ei yleensä ole koitunut kansainvälisen tutkimustyön hyödyksi, on teoksessa paljon mielenkiintoista tietoa. Tietysti saksalaiset toimittajat tähdentävät ennen muuta oman kulttuurialueensa saavutuksia, mutta joi-takin töitä he mainitsevat kauempaakin; esim. A. Aarnen, M. Haavion, U. Harvan, K. Krohnin, Y. H. Toivosen ja K. Vilkunán tutkimuksia on otettu huomioon, pääasiallisesti FFC-sarjan välityksellä. Tässäkin yhteydessä on aihetta valittaa, etteivät monet muut meikäläiset tieteelliset julkaisut ole tunnettuja edes saksalaisessa sivistyspiirissä.

Esiteltävä »*Volkskunde*», joka on lähinnä sotavuosien ja äskeisten aikojen hakuteos, on meikäläiselle tutkimukselle — sanottakoon se varauksetta — hyödyllinen teos. Jokainen alan suomenkielinen tutkija löytää siitä arvokkaita ja tutkimusta edistäviä tietoja tai ainakin tehokkaita virikkeitä.

S. HNEN